
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364574060305224 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/28M/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/28M/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   19/07/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/28M/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 27, celebrada con 
carácter ordinario el día doce de julio de dos mil veinticuatro.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/6407J.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para la aprobación de la ubicación de 
las colonias felinas en el municipio de Mazarrón. 
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/10174N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar desierto el procedimiento 
relativo a las mejoras de puestos de titulares de autorizaciones en el mercado semanal de 
Camposol, y asumir la propuesta realizada por la mesa de fecha 12 de julio de 2024, 
adjudicando provisionalmente puestos vacantes para venta en el mercado semanal de 
Camposol.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364574060305224 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/12455Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un restaurante de un tenedor en Avda. Doctor Meca, 116, de Puerto de 
Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/12559M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de enseñanza de conducción de 
vehículos (autoescuela) en c/ Progreso, 42, de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/2907D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, a la 
interesada, una ocupación de 38,40 m2, para instalación de 8 unidades (8 mesas y 32 sillas) 
y toldo retráctil, con una duración anual renovable, en Jardín de la Purísima, de Mazarrón, 
para dar servicio a la cafetería-hotel-restaurante “Costa”.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/3147L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar desierto el procedimiento 
correspondiente a la “Concesión de autorización para la celebración de mercadillo marinero, 
en Plaza Toneleros, de Puerto de Mazarrón, durante el período comprendido por el 20 de 
junio al 1 de septiembre de 2024” y archivar el expediente.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2024/6796B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 32, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
calzado, para la venta de textil.
 
9. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/3977K.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para el pago a la Universidad de 
Granada en concepto de mecenazgo por prácticas extracurriculares. 
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6623E.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6624T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6834A.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364574060305224 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6835G.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/6668K.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del aula de música del Centro Cultural de Mazarrón, el día 24 de julio de 2024 y 
todos los miércoles en horario de 19:00 a 21:00 horas, durante un año. 
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2020L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista definitiva de admitidos/as 
y excluidos/as de la convocatoria para la provisión en propiedad, de la plaza de técnico de 
medioambiente, BORM nº 103 de fecha 6 de mayo de 2024. 
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2040Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista definitiva de admitidos/as 
de la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza de 
responsable de delineación del MI Ayuntamiento de Mazarrón, publicado en el BORM nº.103 
de fecha 06/05/2024. 
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2832A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionaria 
municipal en concepto de indemnización por razón del servicio. 
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4501Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio. 
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4611B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago en comisión de servicios de la 
asistencia a feria de turismo.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5611E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5615A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364574060305224 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5994Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar indemnización por razón del 
servicio. 
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6255E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar solicitud de permiso sin 
retribución por cuidado de hijo menor de 8 años. 
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6385Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6689L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar solicitud de teletrabajo. 
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6692E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar solicitud de teletrabajo. 
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6798J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago del kilometraje por asistencia a 
jornadas.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6803H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago del kilometraje.
 
29. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/6870K.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar el reintegro de la 
cantidad no ejecutada de la subvención de programa de atención a la familia e infancia, AFI 
2023. 
 
30. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/6889N.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para acordar la aceptación de 
subvención a través del IMAS para el desarrollo de proyectos de atención social para el 
pueblo gitano 2024.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10416R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de 
segregación a mercantil, sobre la finca registral originaria 15.693, para agrupación a la finca 
registral 30.549, coincidente con las parcelas con referencias catastrales 
30026A019001310000ZT y 3569801XG4536N0001BI.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364574060305224 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

32. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11119Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística, con 
eficacia diferida, consistente en “Proyecto básico de piscina, pérgola y garaje en vivienda 
unifamiliar”.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5168Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en,  proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada, garaje y 
piscina, en c/ Silla de Posta, 17, parc. 23-04, urb. Country Club, de Mazarrón. 
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5743Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para reforma y ampliación de vivienda 
unifamiliar, en c/ Galera, 38, parcelas 105 y 106, urb. Playasol II, Bolnuevo, Mazarrón. 
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2024/28M/SESJGL de fecha 
19 de julio de 2024 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-07-17T11:12:51+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-17T11:12:48+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




